関係機関各位

                                                         名古屋大学大学院環境学研究科長

                                       林 良嗣   ［公印省略］

教員の公募について（依頼）

 名古屋大学大学院環境学研究科附属地震火山・防災研究センターでは、下記のとおり助教授の公募を

行います。関係の方々に周知いただきますようお願い申し上げます。なお本研究科では、男女共同参画

を積極的に推進しています。

教員公募

１．職名・募集人員 助教授・1 名

２．所属  名古屋大学大学院環境学研究科附属地震火山・防災研究センター

３．研究分野           観測、データ解析を中心とする地震学、測地学、火山物理学。

            当研究センターでは、海溝型地震、内陸地震、火山等を対象として地震・地殻変

動の観測、データ解析による研究を進めるとともに、新たな観測機器・手法の開

発に取り組んでいる。これらの分野において幅広く主体的に研究を進められる人

が望ましい。

４．学生指導 名古屋大学理学部地球惑星科学科および大学院環境学研究科地球環境科学専攻

における教育・研究指導を担当する。

５．応募資格 博士の学位を有する者。

国籍は問わないが、日本語により教育研究活動を支障なくおこなえること。

６．任用時期 採用決定後できる限り早い時期

７．提出書類 （１）履歴書

（２）研究業績リスト（論文については査読の有無を区別すること）

（３）主要論文（5 編）の別刷またはコピー

（４）今後の研究計画（Ａ4 用紙 2 枚以下）

（５）応募者について照会可能な方２名の氏名と連絡先

８．締め切り 平成 18 年 6 月 30 日必着

９．提出先 〒464-8602   名古屋市千種区不老町

名古屋大学大学院環境学研究科附属地震火山・防災研究センター

山田功夫 宛

封筒の表に「教員応募書類在中」と記し、書留または簡易書留にて郵送すること。

１０．その他 名古屋大学大学院環境学研究科附属地震火山・防災研究センターの詳細は

ホームページ（http;//www.seis.nagoya-u.ac.jp/）を参照のこと。

連絡・問い合わせ先電話：052-789-2519  山田功夫

            E-mail   yamada@seis.nagoya-u.ac.jp